
 

Chráněné / Protected 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
č. smlouvy ČEZd 4540097707 
č. smlouvy ČHMÚ ……………. 

 
 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
občanský zákoník) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČEZ Distribuce, a. s. 
 

a 
 

Český hydrometeorologický ústav 
 
  



 

 - 2 - 

Chráněné / Protected 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
 
 
 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem:  Děčín 4 – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zastoupená: Ing. Radim Černý, místopředseda představenstva 

 Ing. Martin Molinger, člen představenstva 

IČO:  24729035 

DIČ:  CZ24729035 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:  35-4544580267/0100 

ČEZ Distribuce, a. s. vedená v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, pod spisovou značkou B 2145 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 4 – Komořany 

statutární orgán:  Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 

IČO:  00020699 

DIČ:  CZ00020699 

bankovní spojení:  Česká národní banka,  

číslo účtu:  54132041/0710  

Český hydrometeorologický ústav není zapsán v obchodním rejstříku. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
(objednatel“ a „zhotovitel“ též společně jako „smluvní strany“) 
 

 
tuto smlouvu o dílo (dále též „smlouva“): 
 
  



 

 - 3 - 

Chráněné / Protected 

 
I 

Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje objednateli vyhotovovat a dodávat:  
a) měřená data ve formátu a rozsahu, který je blíže specifikován v Příloze č. 1 této 

smlouvy. Měřená data budou dostupná objednateli pravidelně dle specifikace 
v Příloze č. 1;  

b) predikovaná data ve formátu a rozsahu, který je blíže specifikován v Příloze č. 1 této 
smlouvy. Predikovaná data budou dostupná pro objednatele pravidelně dle 
specifikace v Příloze č. 1; 

c) on-line data dle specifikace v Příloze č. 1 této smlouvy. On-line data budou dostupná 
pro objednatele trvale vždy nejpozději do 10 minut po naměření vzorku na ftp 
serveru zhotovitele (dále jen Předmět plnění či dílo).  

1.2. Poskytnutím v předchozím odstavci specifikovaných dat dává zhotovitel souhlas 
objednateli s jejich užitím, dalším zpracováním a poskytnutím společnostem ze skupiny 
ČEZ, a to zejména pro účely provozování distribuční soustavy. Skupinou ČEZ se rozumí 
společnost ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČ 452 74 649, zapsána 
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 a jí 
ovládané osoby. 

1.3. Označení „data“ nebo „informace“ ve smyslu této smlouvy znamená, že předmětem plnění 
této smlouvy po dobu její účinnosti budou poskytované produkty a služby ČHMÚ, 
specifikované v této smlouvě. 

 
II 

Cena a platební podmínky 

2.1. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za předmět plnění dle čl. I níže sjednanou cenu.  
 

2.2. Cena díla dle Přílohy č. 1 odpovídá sjednané výši za čtvrtletí,  
tj. za rok. 

 
2.3. Cena za plnění přísluší zhotoviteli pouze za informace (data) dodaná v termínech 

stanovených v oceněném „Soupisu produktů a služeb“ a to na základě odsouhlaseného 
akceptačního protokolu, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2. Podklady pro akceptační 
protokol předá objednatel zhotoviteli do 5. pracovního dne po skončení čtvrtletí.  
V podkladech bude uveden počet řádně poskytnutých a výčet neposkytnutých jednotlivých 
částí díla (dat). V případě, že nebude akceptační protokol předán ze strany objednatele 
ve stanoveném termínu, je oprávněn vyúčtovat zhotovitel cenu za plnění podle 
skutečného stavu dodání části Předmětu plnění pro daný termín. 

 
2.4. Zhotovitel je plátce DPH. 
 
2.5. Pokud zhotovitel nezajistí aktualizaci zprávy a její stanovenou strukturu, v souladu s čl. I. 

této smlouvy a přílohy č. 1, bude při vyúčtování odečtena z fakturované sumy alikvotní 
částka odpovídající počtu takto nedodaných zpráv. To se netýká případů, které zhotovitel 
nemohl ovlivnit (např. přerušení dodávky elektrického proudu, porucha na 
telekomunikačních linkách apod.). 
 

2.6. Objednatel uhradí cenu objednaných a dodaných produktů na základě faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit 4x ročně, vždy k poslednímu dni uplynulého čtvrtletí, tzn. 
k 31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12. roku 2025. 

 
2.7. Pro faktury zhotovitele je stanovena lhůta splatnosti 30 dní od jejich prokazatelného 

doručení objednateli. 



 

 - 4 - 

Chráněné / Protected 

2.8. Faktura bude obsahovat, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  
o DPH, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a dále v ní musí být uvedeno číslo této 
smlouvy.  
 
Dále musí faktura obsahovat: 
a) označení faktury a její číslo;  
b) obchodní firmy, sídla, IČO a DIČ Stran;  
c) důvod fakturace, popis plnění;  
d) bankovní spojení zhotovitele;  
e) fakturovanou částku;  
f) informaci, že se nejedná o zdanitelné plnění dle zákona o DPH 
g) datum vystavení faktury a lhůtu splatnosti;  
h) údaj o zápisu zhotovitele a objednatele v obchodním rejstříku či jiné evidenci;  
i) datum uskutečnění plnění 
j) číslo smlouvy objednatele. 

 
2.9. Faktura musí být vystavená elektronicky ve formátu, který je v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury (podmínky a technická specifikace viz 
https://www.cez.cz/isdoc) nebo ve formátu PDF (ideálně „generované PDF/a“  
z důvodu archivace a minimalizace datových objemů), přičemž každý takto vystavený 
doklad bude s přílohou/přílohami tvořit jeden dokument. E-mailová adresa pro příjem PDF 
faktur je podatelna@cez.cz. Formát e-mailu se doporučuje textový („Prostý text“), e-mail 
nesmí obsahovat přílohy, které nesouvisí s fakturou a ztěžují automatické zpracování 
(např. logo společnosti v těle e-mailu, jiný e-mail jako příloha apod.). Maximální velikost 
e-mailu je 10 MB, u větších zpráv významně narůstá pravděpodobnost nedoručení. 
Kvalifikovaný/zaručený elektronický podpis PDF faktury nebo e-mailu s PDF fakturou není 
vyžadován. Zhotovitel může alternativně zaslat PDF fakturu do datové schránky 
objednatele. Faktura se považuje za doručenou okamžikem doručení e-mailu do e-
mailové schránky určené pro příjem faktur nebo okamžikem dodání datové zprávy do 
datové schránky objednatele. 
 

2.10. Platba proběhne pouze bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v této smlouvě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele bude možno provést 
pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně 
doručeným objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být 
podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této smlouvy. 
 

2.11. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude 
uvedeno bankovní spojení a číslo účtu zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo 
v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny 
chybně, objednatel fakturu do doby její splatnosti odmítne, o čemž zhotovitele informuje 
e-mailem s uvedením důvodu odmítnutí a se žádostí o vystavení faktury nové. Objednatel 
odmítnutí zasílá na prvním místě na e-mailovou adresu, ze které faktura přišla, popř. na 
jinou jemu známou kontaktní e-mailovou adresu zhotovitele. Ode dne doručení nové, 
doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.  
 

2.12. Veškeré bankovní výlohy a poplatky banky objednatele spojené s platbou odměny hradí 
objednatel, ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené s plněním této smlouvy hradí 
zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané odměně. 
 

2.13. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti byla částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
 

2.14. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v této smlouvě. Tento bankovní účet zhotovitele musí být bankovním účtem vedeným  
u tuzemského zhotovitele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Změnu 

https://www.cez.cz/isdoc
mailto:podatelna@cez.cz


 

 - 5 - 

Chráněné / Protected 

bankovního spojení lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo 
písemným sdělením prokazatelně doručeným Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou 
fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. 
Změna bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní 
účet vedený u tuzemského zhotovitele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.   

 
2.15. V případě, že dle § 109 zákona o DPH, v platném znění bude objednatel jako příjemce 

plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je objednatel oprávněn uhradit daň 
z přidané hodnoty za zhotovitele přímo správci daně zhotovitele za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby objednatel 
zhotovitele písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky 
zhotovitele za objednatelem o příslušnou částku daně a zhotovitele tak není oprávněn po 
objednateli požadovat uhrazení této částky.  
 

2.16. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky z této smlouvy lze postoupit výlučně 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Součástí souhlasu 
s postoupením pohledávky musí být dohoda smluvních stran o způsobu úhrady daně 
z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže, tak aby došlo 
k řádné úhradě daně a nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu 
ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Nedojde-li k takové dohodě, může být souhlas s postoupením pohledávky odepřen. 

 
III 

Povinnost mlčenlivosti, ochrana osobních údajů 
 
3.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít  

ke vzájemnému poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné.  
Za důvěrné informace jsou považovány zejména osobní údaje ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, v platném znění (dále jen „Nařízení“), 
obchodní tajemství ve smyslu Občanského zákoníku, informace výslovně za důvěrné 
označené a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah, zejména 
informace obsažené v předávaných podkladech a dokumentech, jakož i veškeré ostatní 
informace předávané objednatelem ústně nebo písemně. Každá ze smluvních stran se 
zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných 
informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.  
 

3.2. Zhotovitel se tedy zejména zavazuje, že bude zajišťovat utajení důvěrných informací a že 
zejména bez písemného souhlasu Kontaktní osoby objednatele neposkytne třetí osobě 
důvěrné informace. V případě, že důvěrné informace s předchozím souhlasem třetí osobě 
poskytne, je zhotovitel povinen takovou třetí osobu písemně zavázat zachovávat 
mlčenlivost o všech sdělených skutečnostech v rozsahu obdobném jako v tomto článku 
smlouvy.  

 
3.3. Povinnost zajišťovat utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání smlouvy a pět 

(5) let po ukončení její účinnosti.  
 
3.4. Za důvěrné informace se nepovažují informace dodané druhou smluvní stranou, které: 

a) jsou nebo se stanou, nikoli však chybou přijímací strany, veřejně známé; 
b) byly přijímací straně známy již v době, kdy jí byly dodány druhou smluvní stranou, 
je-li to prokazatelné písemnými dokumenty; 
c) byly nezávisle získány přijímající stranou bez odkazování se nebo používání 
informací obdržených od poskytující strany; 
d) přijímající strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany, nebo musí podle 
zákona přijímající strana sdělit. 



 

 - 6 - 

Chráněné / Protected 

 
3.5. Smluvní strany si navzájem ujednávají, že v případě, že je kterékoli z nich uloženo 

soudem nebo správním orgánem sdělení důvěrné informace, je tato strana povinna  
o takové žádosti nebo výzvě bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu 
a tato strana je oprávněna důvěrnou informaci nebo její část sdělit pouze poté, co učiní 
nezbytná opatření, aby nedošlo ke zneužití nebo jinému zpřístupnění důvěrné informace 
třetím osobám. 
 

3.6. Žádné veřejné prohlášení týkající se této smlouvy nesmí být učiněno  
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany s textem takového 
prohlášení. 

 
3.7. Po skončení této smlouvy je každá smluvní strana povinna vrátit druhé straně všechny 

poskytnuté materiály, potřebné k plnění předmětu smlouvy, které byly označeny jako 
důvěrné, včetně jejich případně pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol, 
jehož příprava je povinností zhotovitele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele 
uchovávat podklady a dokumenty na základě zákona a příslušných advokátních předpisů. 

 
3.8. Strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy, pokud shledají a prokáží, že druhá 

smluvní strana porušila povinnost utajení důvěrných informací. 
 

IV 
Zásady etického jednání ve smluvním vztahu 

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat etické principy, zákony, pravidla a způsoby 

chování, které plně odpovídají Etickému kodexu Skupiny ČEZ a její politice dodržování 
právních a etických zásad v podnikání. Zhotovitel se seznámil se Závazkem etického 
chování, který je dostupný na internetových stránkách https://www.cez.cz/cs/pro-
dodavatele/obchodni-podminky. 
Zhotovitel bude Závazek etického chování dodržovat při plnění této Smlouvy, a to i ve 
vztazích se třetími osobami. 
 

4.2. Bez ohledu na výše uvedené, 
i. zaměstnanci zhotovitele nejsou povinni individuálně podepsat souhlas 

s dodržováním Závazku etického chování, zhotovitel se však tímto zavazuje zajistit 
dodržování Závazku etického chování jeho zaměstnanci; 

ii. Zhotovitel není povinen dodržet požadavky Závazku etického chování v případě, 
pokud by jeho dodržení způsobilo porušení povinnosti mlčenlivosti, kterou má 
zhotovitel vůči třetím osobám; 

iii. Závazek etického chování nesmí znemožnit zhotoviteli, aby se domáhal svých práv 
z této Smlouvy;  

iv. Zhotovitel bude uchovávat záznamy ohledně jeho plnění pro objednatele ze Skupiny 
ČEZ způsobem u zhotovitele obvyklým;  

v. Zhotovitel vynaloží přiměřené úsilí vyhovět odůvodněným požadavkům auditorů 
Skupiny ČEZ na přístup k záznamům vztahujícím se k plnění zhotovitele pro 
objednatele, ale nebude nucen porušit své standardní postupy pro přístup 
k záznamům; stejně tak zhotovitel neposkytne objednateli ze Skupiny ČEZ nebo jejím 
auditorům fyzický přístup do svých záznamů či své sítě; 

vi. ustanovení Závazku etického chování, týkající se práv duševního vlastnictví a vracení 
důvěrných informací se neuplatní, tj. budou se řídit pouze: Smlouvou, uzavřenou mezi 
objednatelem ze Skupiny ČEZ a Poskytovatelem v den/době uzavření Smlouvy;  

https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/obchodni-podminky
https://www.cez.cz/cs/pro-dodavatele/obchodni-podminky


 

 - 7 - 

Chráněné / Protected 

vii. žádné ustanovení Závazku etického chování neznemožní zhotoviteli pracovat pro 
soutěžitele Skupiny ČEZ, při dodržení interních pravidel zhotovitele o konfliktu zájmů 
a při dodržení smluvních závazků zhotovitele vůči objednateli a Skupině ČEZ; 

viii. povinnost dodržovat legislativu ohledně praní špinavých peněz se na zhotovitele 
vztahuje v rozsahu legislativy, které Poskytovatel podléhá. 

 
4.3. V případě porušení Závazku etického chování podstatným způsobem je objednatel 

oprávněn od Smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení od Smlouvy je jediným nárokem 
plynoucím objednateli z takového porušení Závazku etického chování zhotovitelem. 

 
V 

Úroky z prodlení a smluvní sankce 
 

5.1 Pro případ prodlení s úhradou řádně fakturované ceny z důvodu na straně objednatele 
může zhotovitel účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši z dlužné částky  
za každý celý den prodlení. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich 
oprávněného písemného uplatnění zhotovitelem, a to způsobem platným pro placení 
účetních dokladů dle článku II této smlouvy. 

5.2 Pokud zhotovitel dodá informace, které budou dodány na příslušné rozhraní FTP se 
zpožděním větším než od doby oficiálního času vydání informace, který je 
uvedený v oceněném soupise, považuje se tato část Předmětu plnění podle této smlouvy 
za informaci nedodanou.  

5.3 V případě, že v příslušném měsíci dosáhne celkový objem nedodaných informací  
nad z objemu daného oceněným soupisem prací pro daný měsíc, má objednatel 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši ceny nedodaného Předmětu plnění  
v daném kalendářním měsíci, pokud je předložen počet poskytnutých a neposkytnutých 
částí Předmětu plnění na základě ustanovení odst. 5.2. ze strany objednatele. Nárok  
na smluvní pokutu ve výši objednateli nevzniká, pokud příčina nedodání částí 
Předmětu plnění nebo celku má povahu v nahodilé a živelné události, která nemohla být 
ovlivněna ze strany zhotovitele a ani ji nemohl svým jednáním předejít, zejména přerušení 
dodávky elektrického proudu, porucha na telekomunikačních linkách, porucha radaru  
a dále nevzniká, pokud objednatel nepředloží akceptační protokol podle Přílohy č. 2. 

5.4 V případě nedodání Předmětu plnění v době Havarijního stavu, Kalamitního stavu či 
Stavu nouze nebo v případě jejich bezprostřední hrozby, kterým zpravidla předchází 
vydání varovného hlášení dle bodu 2.1.2 Přílohy č. 1 se neuplatní článek 5.3 této smlouvy 
a objednatel má právo požadovat smluvní pokutu ve výši ceny nedodaného 
Předmětu plnění v daném kalendářním měsíci. Pro tyto účely si smluvní strany vymezují 
obsah pojmů: havarijní a kalamitní stav, stav nouze, kdy k tomuto účelu v návaznosti  
na zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon a v příslušných prováděcích vyhláškách 
např. 540/2000 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice 
se definuje: 
 
a) Havarijní stav - dle přílohy č. 4 Vyhl. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny a 

souvisejících služeb v elektroenergetice jako neplánované poruchové přerušení 
přenosu nebo distribuce elektřiny: 
 
- za obvyklých povětrnostních podmínek, 
- způsobené v důsledku zásahu nebo jednání třetí osoby, 
- důsledku události mimo přenosovou nebo distribuční soustavu provozovatele 

soustavy a u výrobce. 
 

b) Kalamitní stav – jako stav v DS nastane při nadměrné kumulaci poruch, který není 
za běžných podmínek řešitelný. Může být vyvolán zejména extrémními povětrnostními 
podmínkami, viz např. podle přílohy č. 4 Vyhl. 540/2005 Sb. jako neplánované 



 

 - 8 - 

Chráněné / Protected 

poruchové přerušení přenosu nebo distribuce elektřiny za nepříznivých 
povětrnostních podmínek. 
 

c) Stav nouze – jako stav vyhlašovaný provozovatelem přenosové soustavy (PPS) nebo 
provozovatelem distribuční soustavy (PDS) za podmínek vymezených na základě 
ustanovení § 54 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon. 

 
5.5 Dále v případě pokud dojde k výpadku rozhraní pro předávání informací na FTP serveru 

zhotovitele a zhotovitel nezajistí do od začátku výpadku provoz záložního FTP 
serveru, náleží objednateli smluvní pokuta ve výši za každý i započatý den 
takového výpadku.  

5.6 Smluvní pokuty uvedené v tomto článku jsou vždy splatné do 30 dnů ode dne jejího 
písemného uplatnění, a to na příslušný účet oprávněné smluvní strany, přičemž jejich 
uhrazením není dotčeno právo poškozené smluvní strany na uplatnění náhrady škody, 
pokud by z prokazatelných důvodů vznikla. 
 

5.7 Dále zhotovitel označuje předávání dat a plnění smlouvy prostřednictvím e-mailu podle 
Přílohy č. 1 za tzv. negarantovaný způsob předání a v případě poškození procesu 
předávání při jejich přenosu nenese primární odpovědnost za vzniklou škodu objednateli.   

 
VI 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
 

6.1 Vlastnická práva k předmětu díla, resp. jeho dílčí části, vzniklému při plnění této smlouvy 
přechází na objednatele okamžikem, kdy objednatel předmětné dílo obdrží na svoji e-
mailovou adresu nebo data získá z ftp serveru zhotovitele. Ve stejný okamžik přechází 
na objednatele i nebezpečí škody na věci. 

 
6.2 Objednatel není oprávněn užívat předmět smlouvy ke komerčním účelům ve prospěch 

třetích osob, bez souhlasu zhotovitele. 
 

VII 
Kontaktní osoby, doručování  

 

7.1  Kontaktními osobami zhotovitele jsou: 
  - pro věci smluvní:   

tel.:  e-mail:   
  - pro věci technické:  

předpovědní produkty:   
tel.:  fax  e-mail:     

   centrální předpovědní pracoviště:  
tel.:  e-mail: 

produkty radarové a detekce blesků: 
tel.:  e-mail:

klimatologické produkty:   
tel.:  e-mail: 

 
  - pro věci spojení: dohledové centrum ČHMÚ,  

tel.:  e-mail:  
 
7.2 Kontaktní osoby objednatele jsou:                              

- pro věci smluvní:   
tel.:  e-mail: 

  - pro věci technické:  
tel.:  e-mail:  

  



 

 - 9 - 

Chráněné / Protected 

- pro klimatologická data dle Přílohy č. 1 bodu 1.1.3:  
 

tel.: e-mail: 
 

7.3 Pro doručování veškerých písemných dokumentů týkajících se této smlouvy jsou závazné 
adresy sídel společností uvedené v záhlaví této smlouvy, v obchodním rejstříku nebo jiné 
adresy, pokud je jedna smluvní strana písemně sdělí druhé smluvní straně. 

 

7.4 Změny v seznamu kontaktních osob v článku VII smlouvy o dílo budou upravovány 
předáním a potvrzením přijetí e-mailové zprávy mezi kontaktními osobami pro věci 
smluvní. 

 
VIII 

Rozhodné právo 
 

8.1 Práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neuvedené se řídí platnými právními předpisy 
České republiky. 
 

8.2 Případné spory smluvních stran či nejasnosti se budou vždy nejdříve řešit vzájemným 
jednáním. Spory, jež nebude možné vyřešit smírem ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení 
sporné otázky druhé smluvní straně, budou předloženy, pokud nebude předem písemně 
dohodnuto jinak, příslušnému obecnému soudu. Místní příslušnost soudu se řídí  
v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, adresou sídla objednatele. Jednacím jazykem je jazyk český. 

 
IX 

Trvání smlouvy, Ukončení smlouvy 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

9.2  Kterákoli smluvní strana je oprávněna vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 1. dnem následujícího 
měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

9.3 Smlouvu lze dále ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně. 

 
X 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv 

 

10.1  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
obsahuje obchodní tajemství v článcích II., odst. 2.2, V., odst. 5.1 až 5.5 a VII., odst. 7.1 
až 7.2 smlouvy, a celé přílohy č. 1 a přílohy č. 2 této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí 
rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 
Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy.   



 

 - 10 - 

Chráněné / Protected 

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 
XI 

Závěrečná ustanovení 
11.1 Tato smlouva může být doplněna, změněna či upravena pouze písemnou formou, a to 

dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami s výjimkou změn 
v kontaktních osobách dle odst. 7.4.  

11.2 Tato smlouva je vyhotovena elektronickém vyhotovení s platností originálu. 
11.3  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 1. 2025. 

11.4  Nedílnou součástí této smlouvy jsou i přílohy, které mohou být smluvními stranami 
nahrazovány v průběhu účinnosti této smlouvy na základě písemných číslovaných 
dodatků. 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 Příloha č. 2 – Vzor akceptačního protokolu 

11.5  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Za zhotovitele      Za objednatele 
 
V Praze, dne: ……………………   V Praze, dne: …………………….. 
 

 

 

………………………………    ……………………………………….. 
Mgr. Mark Rieder     Ing. Radim Černý 

ředitel ČHMÚ      místopředseda představenstva 

       ČEZ Distribuce, a. s. 
 

 

 

………………………………………… 

Ing. Martin Molinger 

člen představenstva  
ČEZ Distribuce, a. s.  



 

 - 11 - 

Chráněné / Protected 

 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 

 



 

 - 12 - 

Chráněné / Protected 



 

 - 13 - 

Chráněné / Protected 



 - 14 - 

Chráněné / Protected 



 

 - 15 - 

Chráněné / Protected 



 

 - 16 - 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 2 – Vzor akceptačního protokolu 

 



Strana 1/1

Podpisový arch 7300002134

Identifikace dokumentu: 4540097707
Označení: Český hydrometeorologický ústav_4540097707
Nákupní organizace: 90MK MARKETING
Nákupní skupina:
Nákupní doklad: Centrální objednávka 4540097707

Mark Rieder
ředitel

EPDSIGN0001
Martin Molinger

člen představenstva

EPDSIGN0002
oddělovací řádek

Radim Černý
místopředseda představenstva

EPDSIGN0003

Mark Rieder
Digitálně podepsal Mark Rieder 
Datum: 2024.11.28 14:22:20 
+01'00'

Digitálně podepsal(a) 
Martin Molinger 
Datum: 21.11.2024 08:04:56 

Digitálně podepsal(a) 
Radim Černý 
Datum: 20.11.2024 09:29:12 


